CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 056/2023

FAZER PONTE DE CONCRETO

O Vereador JOSÉ GILDEMAR LUZ SANTANA que esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes, solicita a mesa, ouvindo o plenário, que seja encaminhada ao
Executivo Municipal a presente INDICAÇÃO, da necessidade de construir uma ponte de
concreto em parceria com o governo do estado sobre o Rio Sabino, tendo em vista que
essa estrada esta em processo de estadualização.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

Esta indicação se faz necessária, tendo em vista que a referida ponte e de madeira
e não esta suportando o trafego pesado de carretas e caminhões para escoar a produção
de grãos que aumentou muito nesta região do nosso município. Portanto a ponte de
concreto vai melhorar muito para os nossos produtores e dar mais confiança ao passar
por ela.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 04 dias do mês de julho de 2023.

José Gildemar Luz Santana
Vereador - PSB